
Rio Grande do Sul , 12 de Fevereiro de 2020     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XI | Nº 2748 
 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             57 

www.harmonia.rs.gov.br (acesso através do Portal da 
Transparência). 
  
Harmonia/RS, 12 de fevereiro de 2020. 
  
CARLOS ALBERTO FINK  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tífane Pletsch 

Código Identificador:07CA6316 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO DO ADITIVO Nº 1 AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 02/2020 

 
O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, pessoa jurídica de direito 
público, inscrito no CNPJ sob o n.º 87.613.584/0001-59, com sede 
física na Rua João Stella, n.º 55, na cidade de Ibiraiaras/RS, 
representado por sua prefeita municipal, informa a celebração dos 
seguintes aditivos ao contrato administrativo no mês de fevereiro de 
2020: 
  
Aditivo nº 1 ao Contrato Administrativo n.º 02/2020; Pregão 
Presencial n.º 38/2019; Contratada: EVANIR POMATTI & 
FILHOS LTDA; objeto: Diminuição dos valores contratados; Data 
de assinatura: 11/02/2020. 
  
Ibiraiaras/RS, em 11 de fevereiro de 2020. 
  
IVETE BEATRIZ ZAMARCHI LUCHEZI 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Sérgio Baldasso 

Código Identificador:4884C38A 
 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
PORTARIA Nº 056/2020 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020 

 
CONCEDE REGÊNCIA DE CLASSE A 
PROFESSORA MUNICIPAL. 

  
A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal, nos termos da Lei Municipal nº 1.470/2002e suas 
alterações, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Conceder Regência de Classe, conforme previsto na Lei 
Municipal nº 1.470/2002, a professora municipal Ingrid Bedin 
Maran do Nascimento, matrícula nº 3870-9, lotada junto a E.M.E.I 
Benito Victório Martinelli, a partir de 12/02/2020. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, IBIRAIARAS, 12 DE 
FEVEREIRO DE 2020. 
  
IVETE BEATRIZ ZAMARCHI LUCHEZI 
Prefeita Municipal 
  
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  
Em 12 de fevereiro de 2020. 
  
SERGIO BALDASSO 
Secretário da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Sérgio Baldasso 

Código Identificador:192A59F7 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL PMI005-2020 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, torna público para o 
conhecimento de quem possa interessar que às 09h00m do dia 27 de 
fevereiro de 2020, na Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 
700 - Centro - Ibirubá - RS, estará reunida para recebimento das 
propostas relativas ao Pregão Presencial PMI005-2020, tipo menor 
preço, cotação por item, cujo objeto é: Aquisição de 01 Reservatório 
Metálico em Aço Inoxidável de 100 m³ bem como, seus acessórios 
(tubulações e conexões de entrada e saída de água até o chão, porta de 
visita para inspeção, escada com guarda-corpo, parafusos e olhais de 
fixações, cintas de reforço estrutural e estaiamento) de acordo com as 
especificações técnicas e anexos. Os interessados deverão retirar o 
Edital no site www.ibiruba.rs.gov.br. 

  
Ibirubá-RS, 12 de fevereiro de 2020. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:AF78068D 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

 
SECRETARIA DA FAZENDA 

CONTRATOS 
 
SÚMULADO CONTRATO Nº 05/2020 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CNPJ: 
87.612.826.0001/90. CONTRATADA:CARBONI DISTRIBUIDORA 
DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 02.952.689/0001-
80.OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de veículo 
novo, zero quilometro, original de fábrica, trucado, reduzido e 
tracionado, 6X4, ANO/MODELO 2019/2020 para a Secretaria de 
Obras.O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA pelo 
fornecimento de que trata o presente contrato, a importância de R$ 
380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais). 
  
Data de assinatura 03/02/2020. 
  
JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito 
  
SÚMULA CONTRATO Nº 04/2020 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CNPJ: 
87.612.826.0001/90. CONTRATADA:VILSON MEURER ME, 
inscrita no CNPJ n° 91.814.285/0001-50.OBJETO: Contratação 
exclusiva de microempresa e empresa de pequeno porte para o 
fornecimento de gêneros alimentícios para alimentação escolar, da 
Secretaria de Educação.R$ 87.092,27 (oitenta e sete mil e noventa e 
dois reais com vinte e sete centavos). 
  
Data de assinatura 03/02/2020. 
  
JOÃO EDÉCIO GRAEF 
Prefeito 
  
SÚMULA CONTRATO Nº 03/2020 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, CNPJ: 
87.612.826.0001/90. CONTRATADA:COMÉRCIO DE CARNES 
FERNANDO OLIVEIRA BORGESEIRELI, CNPJ nº 
32.830.963/0001-09.OBJETO:Contratação exclusiva deMicroempresa 
e empresa de pequeno porte para o fornecimento de gêneros 
alimentícios para alimentação escolar, da Secretaria de Educação.O 


